
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo49 

av RolfDahlberg m. fl. (m) 
med anledning av prop. 1987/88:151 om lagreglering 
av bostadsbidragen 

Sedan mycket lång tid tillbaka har vi kommunalt självstyre i vårt land. 

Huvudregeln är, och har varit, att staten inte tvingar kommunerna till olika 

åtaganden, utan dessa motiveras genom överenskommelser och/eller med 

hjälp av ekonomiska bidrag till att göra det staten önskar. 

Bostadsbidragen är ett exempel på detta. Staten står i dag för halva den 

godkända kostnaden och kommunerna för den andra halvan. Kommunerna 

har inte varit skyldiga att följa de statliga rekommendationerna, utan har 

kunnat välja en annan nivå på bidragen. I teorin har kommunerna också 

kunnat besluta att bostadsbidrag inte alls skall utgå. Detta har emellertid 

aktualiserats endast i fråga om eventuella bostadsbidrag till studerande. 

Flera kommuner har hävdat.liksom vi, att det inte är rimligt att sammanblan­

da studiestöd och boendesubventioner samt att det föreslagna bidraget kulle 

ge icke önskvärda effekter på bostadskonsumtion m. m. 

Regeringen anser att den kommunala självstyrelsen motverkar över riket 

enhetliga regler, vilket ligger i sakens natur. och hävdar att detta är en bri�t. 

Tiden skulle nu vara mogen att ålägga kommunerna en skyldighet att lämna 

bostadsbidrag. 

Den verkliga men outtalade orsaken är att både bostads· och skattepoliti· 

ken har misslyckats så till den grad att bostadsbidrag för många människor 

numera är en förutsättning för att de skall ha råd med ett någorlunda drägligt 

boende. 

Problemet är inte att bostadsbidragen är oreglerade utan att bostadspol i t i· 

ken är misslyckad. Bostadspolitiken blir dock inte bättre av att bostadsbidra· 

gen lagregleras. 

En kuriositet i sammanhanget är att ett av skälen för lagreglering 

uppenbarligen är en önskan att åstadkomma likartade förhållanden i hela 

landet. Likafullt är lagförslaget så utformat att kommuner som så önskar får 

betala högre bostadsbidrag om de vill. Förhållandena blir med andra ord inte 

lika i hela landet i alla fall. 

Enligt vår uppfattning bör såväl skatte· som bostadspolitiken radikalt 

förändras vilket också skulle medföra ett betydligt mindre behov av 

bo tadsbidrag. Vi har i andra motioner redovisat våra förslag i dessa frågor. 

Vi har stort förtroende för att de kommunalt ansvariga fattar kloka beslut 

om bostadsbidragen i resp. kommun. Regeringens förslag att undergräva den 

kommunala självstyre! en på detta område avvisas. 3 



Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar avslå propositionen. 
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